I 

V E R A E C R U C I S 

NOVA IN MEXICO ERIGITUR PROVINCIA ECCLESIASTICA, CUIUS METROPOLITANA 

ERIT ECCLESIA VERAE CRUCIS SEU IALAPENSIS ET SUFFRAGANEAE CATHEDRA

LES ECCLESIAE P AP ANTLENSIS ET TEHUANTEPECENSIS ERUNT. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter praecipuas Apostolicae Sedis curas haec quoque exstat ut, 

cum id dominici gregis bonum et rectum dioecesium regimen expostulare 

videatur, ecclesiasticae circumscriptiones opportune immutentur. Cum 

autem rei catholicae profectui in Mexico non parum conferre existime-

tur e tribus dioecesibus Verae Crucis, Papantlensi et Tehuantepecensi 

novam provinciam ecclesiasticam erigere, Nos, de consilio venerabilis 

Fratris Nostri S. B. E. Cardinalis S. Congregationis Consistorialis a 

Secretis, atque accedente favorabili sententia venerabilis Fratris Gu

lielmi Piani, Archiepiscopi titulo Nicosiensis et in Mexicana Bepublica 

Delegati Apostolici , libenter excipiendas duximus preces, quibus vene

rabilis Frater Emmanuel Pius López Estrada, hodiernus Episcopus Ve

rae Crucis seu Ialapensis, ab Apostolica Sede erectionem quam diximus 

expetebat. Suppleto igitur, quatenus opus sit, aliorum, quorum intersit, 

vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, Nos, omnibus mature 

perpensis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitu

dine, novam in Mexico provinciam ecclesiasticam erigimus et constitui

mus, cui Verae Crucis seu Iapalensis nomen erit, et Ecclesiis constabit 

Verae Crucis, Papantlensi et Tehuantepecensi. 

Cathedralem itaque Ecclesiam Verae Crucis ab archiepiscopalis Ec

clesiae Mexicanae metropolitico iure eximimus et ad gradum et digni

tatem Ecclesiae metropolitanae extollimus et ipsi proinde omnia tribui

mus iura, privilegia et praerogativas, quibus ceterae per orbem metro

politanae Ecclesiae iure communi fruuntur. 

Item Ecclesiae Verae Crucis Antistitem, atque in praesenti venera

bilem, quem supra memoravimus, Fratrem Emmanuelem Pium López 

Estrada, a iure metropolitico Archiepiscopi Mexicani exemptum, iisdem 
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hisce Litteris in Archiepiscopum promovemus cum omnibus iuribus et 

privilegiis ceterorum Archiepiscoporum propriis et peculiarem faculta

tem illi attribuimus intra suae archidioecesis fines Crucem ante se defe

rendi et sacro Pallio utendi, postquam tamen hoc ab Apostolica Sede in 

Consistorio de more pustulatum et obtentum fuerit. 

Canonicorum quoque archiepiscopalis Ecclesiae Verae Crucis Capi

tulum ad gradum, titulum et honorem Capituli Metropolitani evehimus 

eum omnibus iuribus, privilegiis, praeeminentiis et honoribus, quibus 

cetera metropolitanarum Ecclesiarum Capitula iure communi donantur. 

Novae insuper huic metropolitanae Ecclesiae verae Crucis seu lala-

pensi suffraganeas subicimus tum cathedralem Ecclesiam Papantlensem, 

quam proinde a metropolitico Archiepiscopi Angelorum iure eximimus, 

tum cathedralem Ecclesiam Tehuantepecensem, quam ab Archiepiscopi 

Antequerensis metropolitico iure subtrahimus, harumque pro tempore 

Episcopos metropolitico exinde Archiepiscopi Verae Crucis subicimus 

iuri. 

Fines vero novae huius provinciae ecclesiasticae iidem erunt ac fines 

trium dioecesium Verae Crucis, Papantlensis et Tehuantepecensis, quae 

novam istam provinciam efformant. Ad quae omnia, uti supra disposita 

et constituta, ad exsecutionem mandanda venerabilem quem supra memo

ravimus Fratrem in Mexicana Republica Delegatum Apostolicum eligi

mus, eidemque idcirco necessarias et opportunas facultates tribuimus, 

etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ec

clesiastica dignitate constitutum et ipsi onus imponimus ad Sacram 

Congregationem Consistorialem, cum primum fas erit, authenticum 

transmittendi peractae exsecutionis exemplum. Praesentes autem Litte

ras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque plenos et integros ef

fectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter 

observari debere, ac, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, 

scienter vel ignoranter contigerit attentari, id prorsus irritum et inane 

esse et fore volumus ac decernimus, contrariis quibuslibet, etiam spe

ciali mentione dignis, minime obstantibus, quibus omnibus derogamus. 

Harum porro Litterarum exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini vero hanc paginam 

erectionis, constitutionis, evectionis, subiectionis, concessionis, commis 

sionis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

2 - ACTA , rol. X I X , n. 1. — 25-1-1952,, 
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autem id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli, se noverit in

cursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo